
UCHWAŁA NR XXX/175/22 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Grodzisk 
na rok 2022 

 
Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Grodzisk na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FFB436-1FA4-4CD2-98EF-C4F2EDE93AAC. Podpisany Strona 1



 
 

   
 

Program osłonowy Gminy Grodzisk 
 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022  

 
 

 
Podstawa prawna Programu 

 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „Programem” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U z 2021 roku poz. 2268 ze zm.). Środki na realizacje programu pochodzą z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID – 19 na podstawie art. 65 ust 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o 
zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust 2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021r.poz 2268 z póź. zm.) tj. 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania 
epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID- 19. 
Program będzie realizowany w roku 2022 i obejmuje zasięgiem mieszkańców gminy Grodzisk. 

 
Cel Programu 

 
Celem programu jest zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich 
miejscu zamieszkania. 
Program jest elementem polityki społecznej Gminy Grodzisk i zakłada: 
1) Moduł I: Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez: 
a) wsparcie społeczne, 
b) wsparcie psychologiczne, 
c) wsparcie mające na celu ułatwienie dostępności do urzędów oraz podstawowej i specjalistycznej 
opieki zdrowotnej, 
d) wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

 
Podmioty realizujące Program 

 
Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku jako 
samorządową jednostkę pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami. 
 
 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 
 

1. W ramach Programu udziela się pomocy w formie usługi wsparcia (Moduł I) 
2. Usługi wsparcia (Moduł I) realizowane będą w ramach pracy pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodzisku oraz wolontariuszy. 
3. Zakres usługi wsparcia obejmuje: 

Załącznik do uchwały Nr XXX/175/22

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 26 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FFB436-1FA4-4CD2-98EF-C4F2EDE93AAC. Podpisany Strona 1



1) Wsparcie społeczne w zakresie wspólnego spędzania czasu z Seniorami, w szczególności 
samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, zakupy); 
2) Wsparcie psychologiczne: 
a) informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla Seniorów, 
b) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej, 
w szczególności psychologicznym lub specjalistycznych usług opiekuńczych, udzielenie Seniorowi 
wsparcia w dokonaniu czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia. 
3) Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, w 
szczególności szczepień przeciw COVID – 19; 
4) Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 
a) Pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy 
w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 
b) Pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych z organizacji pozarządowych (np. Caritas, 
Polski Czerwony Krzyż), 
c) Dostarczanie zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze oraz środki higieny osobistej, przy czym koszt zakupionych produktów pokrywa Senior, 
d) Pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 
udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność Seniora jest niezbędna do załatwienia 
sprawy- pomoc w dowiezieniu Seniora do urzędu. 
e) Pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora. 
 

 
Finansowanie programu 

 
Program będzie finansowany ze środków dotacji pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw. 
 

 
Monitoring Programu 

 
Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie, będące elementem składowym 
zbiorczego sprawozdania końcowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 
 

Przewodniczący Rady 

  

Władysław Stefan  Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FFB436-1FA4-4CD2-98EF-C4F2EDE93AAC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



